
 

 1 

 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2021 
PROCESSO Nº 298/2021 

 
 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores á despesa abaixo especificada.  

 
OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de luzes de Natal para 
complementação da decoração da Praça Central do Município de Planalto/PR, 
conforme abaixo segue: 
 

ITEM QUAN
T 

UN OBJETO PREÇO 
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

01 20 UN Refletor de LED na cor verde 50w. 89,90 1.798,00 

02 10 UN Cascata medindo 15 metros, cor 
branco quente com 400 LEDS. 

140,00 1.400,00 

03 10 UN Cordão de LED blindado na cor 
verde medindo 50 metros 

200,00 2.000,00 

04 200 MT
S 

Mangueira luminosa de LED, 220 v 
em metros. 

10,50 2.100,00 

05 20 UN Cordão de LED verde, 220 v. 45,00 900,00 

TOTAL GERAL R$8.198,00 

 
ITENS: 01 e 04 
EMPRESA: DOUGLAS POSSAN EIRELI 
CNPJ Nº. 15.332.845/0001-51 
VALOR: R$3.898,00 (Três mil oitocentos e noventa e oito reais). 
 
ITENS: 02, 03 e 05. 
EMPRESA: Antoniale Materiais Elétricos - ELETROLUZ 
CNPJ: 07.005.073/0001-15 
VALOR: R$4.300,00 (quatro mil e trezentos reais). 
 
VALOR TOTAL DOS INTENS: R$ 8.198,00 (oito mil cento e noventa e oito reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente da 
seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

00190 02.103.04.122.0402.2007 3.3.90.30.00.00.00000 

 

PRAZO DE ENTREGA: A CONTRATADA deverá entregar o objeto em até 05 (cinco) 

dias consecutivos após o recebimento da solicitação formal de entrega emitido pela 

Secretaria Municipal de Assistência Social. 



 

 2 

 

 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 

 
Planalto - PR, 07 de dezembro de 2021. 

 
 

 
 

LUIZ CARLOS BONI 
Prefeito Municipal 


